
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

  від ______________                           Київ                                   № __________ 

   
Про внесення змін до форми податкової декларації про майновий стан 
і доходи та Інструкції щодо заповнення податкової декларації 
про майновий стан і доходи

Відповідно до пунктів 5, 19, 20 розділу І Закону України 
від 04 грудня 2024 року № 4112-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та деяких законів України щодо врахування положень Рекомендацій 
Ради Організації економічного співробітництва та розвитку стосовно 
податкових заходів для подальшої боротьби з підкупом іноземних посадових 
осіб у міжнародних ділових операціях», підпункту 5 пункту 4 Положення 
про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, 

НАКАЗУЮ:

1. Внести до форми податкової декларації про майновий стан і доходи, 
затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 02 жовтня 2015 року 
№ 859, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 26 жовтня 2015 року 
за № 1298/27743 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 26 лютого 2025 року № 119), такі зміни:

1) рядок 26 розділу VІ викласти в такій редакції:
« 

26

Сума штрафу, яка нарахована 
платником податку самостійно, ___ % 
(рядок 25.1 × 3 (5) % (відповідно до 
пункту 50.1 статті 50 глави 2 розділу ІІ 
Податкового кодексу України) або 9 
(18) % (відповідно до пункту 50.11 

статті 50 глави 2 розділу ІІ 
Податкового кодексу України) за 
заниження податкового зобов’язання

 

×   

»;



2

2) заголовок розділу VIII після слів «нерухоме (рухоме)» доповнити 
словом «майно»;

        
3) примітку «*» додатка Ф1 до цієї податкової декларації після цифри «2» 

доповнити словами « − цінні папери чи деривативи, що перебувають в обігу 
на фондовій біржі;»;

4) заголовок розділу ІІІ додатка Ф2 до цієї податкової декларації після 
слова «фізичних» доповнити словом «осіб»;

5) у заголовку додатка МПЗ до цієї податкової декларації слова «фізичним 
особами» замінити словами «фізичними особами».

2. Внести зміну до пункту 6 розділу ІІІ Інструкції щодо заповнення 
податкової декларації про майновий стан і доходи, затвердженої наказом 
Міністерства фінансів України від 02 жовтня 2015 року № 859, зареєстрованої в 
Міністерстві юстиції України 26 жовтня 2015 року за № 1298/27743 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 17 травня 2022 року 
№ 143), виклавши підпункт 5 у такій редакції:

«5) у рядку 26 вказується сума штрафу, яка обчислюється платником 
податку самостійно у зв’язку з виправленням самостійно виявлених помилок 
згідно з пунктом 50.1 статті 50 глави 2 розділу II Кодексу, а також у випадках, 
визначених пунктом 50.11 статті 50 глави 2 розділу II Кодексу.

Розмір штрафу 3 або 5 відсотків (а у випадках, визначених пунктом 50.11  
статті 50 глави 2 розділу II Кодексу, – 9 або 18 відсотків) зазначає платник 
податку в рядку 26 декларації самостійно перед символом "%";».

3. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України 
в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби 
України.

Міністр                                                                                                                                                                                                                                                                                             Сергій МАРЧЕНКО


